1

2023年 2月 10日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証プライム市場）

問 合 せ 先
執行役員
経営企画本部本部長

田辺 茂樹

 TEL 03-3575-5753

執行役員の異動、組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員の異動および組織の変更を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の異動（2023年４月１日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

竹島
たけしま

 徹郎
てつろう

専務執行役員

コーポレート部門担当兼サステナビリ

ティ担当

専務執行役員

コーポレート部門担当兼ＥＳＧ担当

橋爪
はしづめ

 克
かつ

浩
ひろ

常務執行役員

生活関連本部本部長兼ロジスティクス

戦略担当

常務執行役員

生活関連本部本部長

天野
あまの

  実
みのる

常務執行役員

事業開発本部本部長

執行役員

事業開発本部本部長

勝田
しょうだ

 幸司
こうじ

常務執行役員

社長特命事項（次世代エネルギー等担

当）

執行役員

社長特命事項（次世代エネルギー等担

当）

吉田
よしだ

 信吾
しんご

常務執行役員

経営品質本部本部長

執行役員

経営品質本部本部長

菅沼
すがぬま

  隆
たかし

常務執行役員

技術革新本部本部長兼食品プロダクツ

本部副本部長兼請負戦略担当補佐

執行役員

食品プロダクツ本部副本部長

坂本
さかもと

 敦
あつ

哉
や

執行役員

万博・ＩＲ担当兼社長特命事項（次世

代エネルギー等担当）

執行役員

環境・エンジニアリング本部本部長兼万

博・ＩＲ担当

三好
みよし

 和満
かずみつ

執行役員

エンジニアリング本部本部長

執行役員

メディカル本部本部長

藤原
ふじわら

  俊
とし

宏
ひろ

執行役員

鉄鋼本部本部長兼エンジニアリング本

部副本部長兼請負戦略担当

執行役員

鉄鋼本部本部長兼環境・エンジニアリン

グ本部副本部長

2

大渕
おおふち

   和夫
かずお

執行役員

営業本部本部長

執行役員

営業本部本部長兼財務経理本部副本部長

西
にし

   均
ひとし

執行役員

総務本部本部長兼リスクマネジメント

担当

執行役員

総務本部本部長兼リスクマネジメント担

当兼法務部長

中西
なかにし

  義人
よしひと

※
執行役員

財務経理本部本部長
財務経理本部本部長

岡本
おかもと

 清
きよ

章
ふみ

※
執行役員

空港本部本部長
空港本部副本部長

石川
いしかわ

 孝
たか

浩
ひろ

※

執行役員

ＩＣＴ推進本部本部長兼ロジスティッ

クスシステム部長

ＩＣＴ推進本部本部長兼ロジスティック

スシステム部長兼コウノイケＩＴソリュ

ーションズ株式会社代表取締役

高見
たかみ

  英喜
ひでき

※
執行役員

メディカル本部本部長
メディカル本部副本部長

※は新任

２．執行役員の退任（2023年３月 31日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

中山
なかやま

 英
えい

治
じ

 退任
専務執行役員

社長特命事項（営業担当）

田
た

甫
ぼ

 能一
よしかず

 退任
常務執行役員

食品本部本部長

桑原
くわばら

 勝利
かつとし

 退任
常務執行役員

社長特命事項（営業担当）

鶴原
つるはら

  誠
まこと

 退任
常務執行役員

技術革新推進本部本部長

上野山
うえのやま

 和
かず

希
き

 退任
常務執行役員

社長特命事項（国際営業担当）

古川
ふるかわ

 昭彦
あきひこ

 退任

執行役員

空港本部本部長兼エアーエキスプレス株

式会社代表取締役

３．４月１日付の役員陣容

  別紙「鴻池運輸株式会社 役員陣容（2023年４月１日付）」

４．組織変更（2023年４月１日付）

（１）本部の変更

①環境事業を環境・エンジニアリング本部から鉄鋼本部に移管し、名称はエンジニア

 リング本部、鉄鋼本部とする。

3

    ②技術革新推進本部を技術革新本部に名称変更する。

（２）部室の変更

技術革新推進部を技術革新部に名称変更する。

（３）支店の変更

    18支店を 11支店に再編する。

５．４月１日付の組織図

  別紙「鴻池運輸株式会社 組織図（2023年４月１日付）」

以 上